

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2014

Ce sommaire de l'information financière est extrait du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier. Pour plus de détails, se référer à ce rapport financier.

Nom : Crabtree

**Affaires municipales
et Occupation
du territoire**

Québec 

**SOMMAIRE DES RÉSULTATS À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2014**

		2014		2013
		Budget	Réalisations	Réalisations
Revenus				
Fonctionnement	1	5 147 034	5 243 879	5 599 958
Investissement	2		547 654	58 473
	3	5 147 034	5 791 533	5 658 431
Charges				
	4	5 267 393	5 365 765	6 197 326
Excédent (déficit) de l'exercice				
	5	(120 359)	425 768	(538 895)
Moins : revenus d'investissement	6	()	(547 654)	(58 473)
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales				
	7	(120 359)	(121 886)	(597 368)
Éléments de conciliation à des fins fiscales				
Amortissement des immobilisations	8	990 600	1 045 537	1 021 985
Financement à long terme des activités de fonctionnement	9			
Remboursement de la dette à long terme	10	(771 970)	(647 559)	(570 556)
Affectations				
Activités d'investissement	11	(344 960)	(379 602)	(793 415)
Excédent (déficit) accumulé	12	246 689	169 601	275 716
Autres éléments de conciliation	13			838 807
	14	120 359	187 977	772 537
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales				
	15		66 091	175 169

Extrait du rapport financier, pages S14 et S15

**SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE
AU 31 DÉCEMBRE 2014**

		2014	2013
Actifs financiers			
Débiteurs	1	2 174 948	1 886 895
Autres	2	242 145	1 896 508
	3	2 417 093	3 783 403
Passifs			
Dette à long terme	4	12 492 573	13 240 212
Passif au titre des avantages sociaux futurs	5	18 875	17 956
Autres	6	905 045	699 934
	7	13 416 493	13 958 102
Actifs financiers nets (dette nette)	8	(10 999 400)	(10 174 699)
Actifs non financiers			
Immobilisations	9	30 027 693	28 787 275
Autres	10	199 889	189 390
	11	30 227 582	28 976 665
Excédent (déficit) accumulé	12	19 228 182	18 801 966

Extrait du rapport financier, page S20

**DÉTAIL DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ
AU 31 DÉCEMBRE 2014**

		2014	2013
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	13	921 268	886 230
Excédent de fonctionnement affecté			
- Exercice subséquent	14		234 689
- Parc Érablière	15	15 867	5 647
-	16		
-	17		
-	18		
-	19		
-	20		
-	21		
-	22		
	23	15 867	240 336
Réserves financières	24	63 477	12 100
Fonds réservés	25	625 746	299 114
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir	26	() ()	()
Financement des investissements en cours	27	(953 036)	697 303
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	28	18 554 860	16 666 883
Gains (pertes) de réévaluation cumulés	29		
	30	19 228 182	18 801 966

Extrait du rapport financier, page S23-1

**SOMMAIRE DES REVENUS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2014**

		2014		2013
		Budget	Réalisations	Réalisations
Fonctionnement				
Taxes	1	4 094 059	4 101 877	4 046 711
Compensations tenant lieu de taxes	2	29 000	28 692	27 508
Quotes-parts	3			
Transferts	4	111 844	61 724	283 010
Services rendus	5	719 341	617 950	600 823
Autres	6	192 790	433 636	641 906
	7	5 147 034	5 243 879	5 599 958
Investissement				
Taxes	8			
Quotes-parts	9			
Transferts	10		508 944	
Autres	11		38 710	58 473
	12		547 654	58 473
	13	5 147 034	5 791 533	5 658 431

Extrait du rapport financier, page S14

**SOMMAIRE DES CHARGES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2014**

	Budget 2014		Réalizations 2014		Réalizations 2013
	Sans ventilation de l'amortissement	Sans ventilation de l'amortissement	Ventilation de l'amortissement	Total	
Administration générale					
Évaluation	1	39 339	39 297		41 738
Autres	2	563 621	603 087	12 370	641 664
Sécurité publique					
Police	3	374 203	371 866		372 309
Sécurité incendie	4	154 875	160 472	2 870	153 354
Autres	5	41 255	41 743		35 360
Transport					
Réseau routier	6	760 988	729 907	223 272	974 601
Transport collectif	7	41 310	43 855		32 404
Autres	8				
Hygiène du milieu					
Eau et égout	9	429 319	452 770	645 137	1 059 406
Matières résiduelles	10	380 582	360 074		393 058
Autres	11	3 715			
Santé et bien-être	12	17 305	6 529		5 382
Aménagement, urbanisme et développement					
Aménagement, urbanisme et zonage	13	69 029	75 841	34 116	92 520
Promotion et développement économique	14	21 630	20 640		21 764
Autres	15				838 807
Loisirs et culture	16	995 281	1 008 686	127 772	1 117 064
Réseau d'électricité	17				
Frais de financement	18	384 341	405 461		417 895
Amortissement des immobilisations	19	990 600	1 045 537	(1 045 537)	
	20	5 267 393	5 365 765		6 197 326

Extrait du rapport financier, pages S28-1 à S28-3